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Agrarumwelt- und Klimamaßnahmen zur Verbesserung der Biodiversität (AUKM)  
und  
Erschwernisausgleich (EA); 

Bewilligungsstellen der LWK Niedersachsen:  

Nummerierung und Ansprechpersonen mit Rufnummern sowie die Zuständigkeit für 
die jeweiligen unteren Naturschutzbehörden:  

 

01 Aurich    Ruf: 04941 / 921-0  FAX: 04941/921-228 

 zuständig für Stadt Emden sowie die Landkreise Aurich, Leer und Wittmund 

Bewilligungsstellenleiterin: Frau Insa Alter , Ruf: -280, Email: Insa.Alter@LWK-Niedersachsen.de  

Bearbeiter/in:  Frau Kratzenberg, Ruf: -208, Email: heike.kratzenberg@LWK-Niedersachsen.de   

 Frau Strelow, Ruf -281, Email: nienell.strelow@LWK-Niedersachsen.de 

02 Braunschweig Ruf: 0531 /28997-600 FAX: 0531/28997-99-640 

 zuständig für Städte Braunschweig, Salzgitter und Wolfsburg sowie die Landkreise Gifhorn, Helmstedt, 
Peine , Wolfenbüttel und Goslar 

Bewilligungsstellenleiter: Herr Saal, Ruf: - 601, Email: Herbert.Saal@LWK-Niedersachsen.de  

für AUKM: 

Bearbeiter/in: Frau Opitz Ruf -624, Email: Regina.Opitz@LWK-Niedersachsen.de,                  
Herr Hollmann, Ruf -621, Email: Florian.Hollmann@LWK-Niedersachsen.de,  
Frau Rauch, Ruf: -626, Email: Lena-Sofie.Rauch@LWK-Niedersachsen.de,  
Frau Rösner, Ruf -622, Email: Sandra.Roesner@LWK-Niedersachsen.de,  
Frau Bade, Ruf -625, Email: Susana.Bade@LWK-Niedersachsen.de, 
Frau Töpel Ruf: -623, Email: Cassandra.Toepel@LWK-Niedersachsen.de, 
Für EA: 
Herr Karsten Kyrath, Ruf -610, Email: Karsten.Kyrath@lwk-niedersachsen.de 
Frau Doris Herrmann, Ruf: -614, Email: Doris.Herrmann@lwk-niedersachsen.de 
Frau Friederike Ehrhardt, Ruf: -613, Email: Friederike.Ehrhardt@lwk-niedersachsen.de 
Frau Eva Albrecht, Ruf: -529, Email: Eva.Albrecht@lwk-niedersachsen.de 
Frau Sina Kazuch, Ruf: -612, Email: Sina.Kazuch@lwk-niedersachsen.de 
Frau Petra Dommes, Ruf: -611, Email: Petra.Dommes@lwk-niedersachsen.de 

 

03 Bremervörde  Ruf: 04761 / 9942-230   FAX: 04761/9942-99200 

 zuständig für die Stadt Cuxhaven sowie die Landkreise Cuxhaven, Osterholz, Rotenburg, Stade und 
das Land Bremen 

Bewilligungsstellenleiterin: Frau Arens, Ruf: -208, Email: Anieta.Arens@LWK-Niedersachsen.de 

Bearbeiter/in AUM: Herr Schmidt, Ruf: -229, Email: Soenke.Schmidt@LWK-Niedersachsen.de ,   

Herr Schlumm, Ruf: -233, Email: Thomas.Schlumm@LWK-Niedersachsen.de   

Bearbeiter/in EA: Herr Kutzinski, Ruf: -231, Email: Stefan.Kutzinski@lwk-niedersachsen.de 

 

 

04 Northeim  Ruf: 05551 / 6004–225       FAX: 05551/6004-99-228 

 zuständig für die Städte Göttingen und Hildesheim sowie die Landkreise Göttingen,Hildesheim, Nort-
heim   

Bewilligungsstellenleiterin: Frau Kahn, Ruf: -226, Email: Jasmin.Kahn@LWK-Niedersachsen.de  

Bearbeiter/in:  Herr Hasse, Ruf: -213 Email: Sebastian.Hasse@LWK-Niedersachsen.de, 

Herr Lott, Ruf: - Ruf: - 236; Email: Oliver.Lott@LWK-Niedersachsen.de 

Frau Rosenberg, Ruf: - 230; Email: Melanie.Rosenberg@LWK-Niedersachsen.de 

Frau Niemeyer, Ruf: -224, Email: Helen.Niemeyer@LWK-Niedersachsen.de  
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05 Hannover  Ruf: 0511 / 3665-0  Fax: 0511/3665-1561 

 zuständig für die Region und LLH Hannover, sowie die Landkreise Hameln-Pyrmont, Holzminden und 
Schaumburg  

Bewilligungsstellenleiter: Herr Alps-Lammers, Ruf: -1160,  

Email: Hermann.Alps-Lammers@LWK-Niedersachsen.de  

Bearbeiter/in für die Landkreise  

Holzminden/Schaumburg: Frau Passon, Ruf: -1356, Email: Johanna.Passon@LWK-Niedersachsen.de  

Hameln/Pyrmont: Frau Passon, Ruf: -1356, Email: Johanna.Passon@LWK-Niedersachsen.de 

Region / LHH Hannover: Frau Noak, Ruf: -1161, Email: Jennifer.Noak@LWK-Niedersachsen.de und 

Frau Polinski, Ruf: -1214, Email: Katharina.Polinski@LWK-Niedersachsen.de 

Alle Landkreise (EA): Frau Koebnik, Ruf: -1167; Email: Sylwia.Koebnik@LWK-Niedersachsen.de 

 

06      Uelzen   Ruf: Tel.: 0581/8073-0 FAX: 0581/8073-250 

 zuständig für die Landkreise Harburg, Lüchow-Dannenberg, Lüneburg und Uelzen  

Bewilligungsstellenleiter: Herr Behn, Ruf: -211, Email: Henning.Behn@LWK-Niedersachsen.de 

Bearbeiter/in: Frau Wegner, Ruf: -209, Email: Doreen.Wegner@LWK-Niedersachsen.de 

 

07      Meppen  Ruf: 05931 / 403-300 FAX: 05931/403-333 

 zuständig für die Stadt Lingen sowie die Landkreise Emsland und Grafschaft Bentheim  

Bewilligungsstellenleiterin: Frau Meyer, Ruf: - 301, Email: Wiltrud.Meyer@LWK-Niedersachsen.de;  

Bearbeiter/in: Herr Löffers, Ruf: -313, Email: Juergen.Loeffers@LWK-Niedersachsen.de,  

Frau Schindler, Ruf: -331,  Email: Tina.Schindler@LWK-Niedersachsen.de 

Frau Kambach, Ruf: -305, Email: Ingrid.Kambach@LWK-Niedersachsen.de 

08      Oldenburg  Ruf: 0441 / 801-0  FAX: 0441/801-99-550 

 zuständig für die Städte Delmenhorst, Oldenburg und Wilhelmshaven sowie die Landkreise Ammerland, 
Cloppenburg, Friesland, Oldenburg, Vechta und Wesermarsch  

Bewilligungsstellenleiter: Herr Straßburg, Ruf: -511,  

Email: Henning.Strassburg@LWK-Niedersachsen.de, 

Bearbeiter/in: Frau Mannhaupt, Ruf: -523, Email: Rita.Mannhaupt@LWK-Niedersachsen.de,   

Herr Albartus, Ruf: -525, Email: Peter.Albartus@LWK-Niedersachsen.de   

09 Osnabrück  Ruf: 0541 / 56008-200 FAX: 0541/56008-99-200 

 zuständig für die Stadt und den Landkreis Osnabrück  

Bewilligungsstellenleiter: Herr Kopmann, Ruf: -207, Email: Andreas.Kopmann@LWK-Niedersachsen.de  

Bearbeiter/in: Frau Beck, Ruf: -203, Email: Carolin.Beck@LWK-Niedersachsen.de,      

 

10 Nienburg  Ruf: 05021 / 9740-200 FAX: 05021/9740-201 

 zuständig für die Stadt Celle sowie die Landkreise Celle, Diepholz, Nienburg, Heidekreis und Verden  

Bewilligungsstellenleiter: Herr Rennekamp, Ruf: -210,  

Email: Juergen.Rennekamp@LWK-Niedersachsen.de  

Bearbeiter/in: Herr Schiewe, Ruf: -217, Email: Uwe.Schiewe@LWK-Niedersachsen.de 


